
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Степновская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2021г.                                                                                         № 63 

 

«Об утверждении состава комиссии (родительского контроля) за 

организацией и качеством горячего питания обучающихся»» 

 

 

В связи с началом 2021-2022 учебного года, в целях контроля качества 

за организацией горячего питания обучающихся в МБОУ «Степновская 

СОШ», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии родительского контроля на 2021-2022 

уч.год (приложение 1). 

2. Утвердить план работы комиссии родительского контроля на 2021-

2022 уч.год  (приложение 2) 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Антоненко Е.Б. -

зам.директора по УВР.  

 

 

Директор школы                                                                              О.М. Пеллинен  

 

 

  



Приложение 1 к приказу № 63 от 31.08.2021г 

 

Состав комиссии родительского контроля 

 

 

 

  

№ Ф.И.О. Телефон 

1.  Илющенко Елена Александровна 89233745649 

2.  Митянина Оксана Евгеньевна 89048946997 

3.  Бабак Татьяна Сергеевна 89131948045 

4.  Булыгина Галина Владимировна 89029776290 

5.  Шабалина Наталья Александровна 89082115763 

6.  Юргенсон Екатерина Владимировна 89631871197 

7.  Рыжкова Яна Анатольевна 89135771758 



Приложение 2 к приказу № 63 от 31.08.2021г 

 

План работы комиссии родительского контроля 

за организацией и качеством горячего питания обучающихся 

на 2021 - 2022  учебный год 

 

№ Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1.  Оформление стенда "Школьное 

питание - здоровое питание" 

Ноябрь  Члены комиссии 

2.  Контроль за санитарно - 

гигиеническим состоянием 

пищеблока школы 

Ежемесячно Члены комиссии 

3.  Соблюдение графика работы 

столовой 

В течение 

года 

Члены комиссии 

4.  Санитарное состояние и содержание 

помещений, мытье посуды согласно 

санитарно - эпидемиологическим 

нормам 

В течение 

года 

Члены комиссии 

5.  Проверка целевого использования 

продуктов питания в соответствии с 

предварительным заказом 

В течение 

года 

Члены комиссии 

6.  Контроль за качеством питания: 

 температура блюд 

 весовое соответствие блюд 

 вкусовые качества готового 

блюда 

В течение 

года 

Члены комиссии 

7.  Соблюдение поварами 

качественного и безопасного 

питания, отсутствие нарушений в 

приготовлении блюд 

В течение 

года 

Члены комиссии 

8.  Взятие проб готовой продукции 

общественной комиссией . 

Проверка соответствия рациона 

питания согласно утвержденному 

меню. 

В течение 

года 

Члены комиссии 

 

 

 


